(35) Κώνστας ὁ υἱὸς Κωνσταντίνου. Is occisus fuit Syracensis in balneo cui Daphne nomen erat; cadaver vero ejus a Constantino Pogonato filio Constantinopolim allatum est, atque in templo SS. Apostolorum juxta patrem ejus repositum; auctor est Cedrenus pag. 436. Καὶ καταστήσας τὰ ἑσπέρια, ἐπὶ Κωνσταντινούπολιν ἐρχεται ἀποκομίσας καὶ τὸν νεκρὸν τοῦ ἰδίου πατρὸς. Καὶ τοῦτον μὲν ἐν τῷ ναφῶ τῶν ἁγίων Ἀποστόλων μετὰ Κωνσταντίνου τοῦ πατρὸς αὐτοῦ κατατίθησι.

(36) Ἐκατοντάλιθος Σαγγαρινή. Deest in cod. Colheritino Σαγγαρινή. Quid vero significet Ἐκατοντάλιθος pluribus conatur docere Ducangius in Glo-s. Græc. v. τριλίθος, cujus verba hic exscribere licet: *Ut ut sit, eodem ratione, non aliud fuerit ἑκατοντάλιθος: quam marium distinctum multis ævatis crustis: hic enim centenarius numerus pro multiplici sumitur: Symeon Thessalonicensis in Chron. ms. De Philippico imp. Ὁ δὲ Θεοδόσιος ἀβλαβῆ τοῦτον τηρήσας, ἐν Θεσσαλονίχῃ ἐξώρισεν ἀνεκμιόθη δὲ τὸ σῶμα αὐτοῦ μετὰ τῆ ἀναίρεθῆναι παρὰ Διοντος. καὶ ἐτίθη ἐν τῷ ναφῶ τῶν ἁγίων Ἀποστόλων ἐν ἑκατοντάλιθω λάρνακι, ἣν Κοχλανίτην λέγουσι. U. igneus, seu Πάτρα: Constantinopoles a nobis ex mas. laudata lib. iv Constantinopol. Christ. pag. 110, ubi de sepulcris imperatorum: Ἐτέρα λάρναξ ἑκατοντάλιθος ἐν ἣ ἀπόκειται Κώνστας ὁ υἱὸς Κωνσταντίνου Ἡρακλείου. Infra: Ἰσταται λάρναξ ἀπὸ λίθου ἑκατοντάλιθου, ἐν ἣ ἀπόκειται Κωνσταντίνῃ ἡ τοῦ Μαυρικίου γυνή. Quod vero istiusmodi lapidem Κοχλανίτην vocet Logotheta, id forte causæ fuerit, quod crustæ illæ cochlearum, ut alia apud Plinium, ovorum et orbium, figuram expresserint. Istæc in hanc rem*

Ducangius; cujus quidem conjectura, nescio an aliis placuerit, mihi sane non probatur. Puto ipse lapidem hunc ἑκατοντάλιθον appellatum, eo quod

B natura sua multicolor sit, quemadmodum apud Plinium lib. 37 cap. 10, lapis qui reperiebatur in Troglodytica regione hexacentalithos dicebatur, eo quod multicolor erat: *hexacentalithos*, inquit Plinius citato loco, *in parva magnitudine multicolor hoc sibi nomen adoptavit*. Et Solinus istæc clarius cap. 31, pag. 58, de Troglodytis: *Tantum lapide uno gloriuntur, quem ἑξήκοντάλιθον nominamus, tam diversis notis sparsum, ut sexaginta gemmarum colores in parvo ejus orbiculo deprehendantur*. Hæc totidem sermo verbis Marhodus cap. 37, Albertus pag. 251, Isidorus lib. xv Origin. cap. 12. Si alicui hæc conjectura non arridebit, potiore proferrat. Cæterum lapis iste ἑκατοντάλιθος Σαγγαρινή vel Σαγγαρινός dicitur scriptori nostro, quod fortassis in flumine Sangario reperiretur, quod flumen Asiæ Minoris est, teste Ptolemæo, Arriano, etc.

(37) Ἡ γυνὴ αὐτοῦ. Videlicet uxor Constantis, filii Constantini III, cujus quidem uxoris nomen a scriptoribus non est proditum, licet Constantis tres filii numerentur, nimirum Constantinus Pogonatus, Heraclius ac Tiberius. Cæterum in hac urna ex lapide ἑκατοντάλιθος dicto facta humatum fuisse corpus Constantis filii Constantini III dicitur in cod. Colheritino, uti supra monuimus.

(38) Ἡ γυνὴ τοῦ Κοπρωνύμου. Sic in cod. Regio: in cod. vero Colheritino legitur sic: Ἐτέρα λάρναξ Ἱεραπολίτις, ἐν ἣ ἀπόκειται ἡ γυνὴ αὐτοῦ, nimirum uxor Constantis filii Constantini III; Deinde capite sequenti describit sepulcrum uxoris Constantini Copronymi sic: Ἐτέρα λάρναξ ἀπὸ λίθου Προικοννήσου, ἐν ἣ ἀπόκειται ἡ γυνὴ τοῦ Κοπρωνύμου. De qua autem uxore Copronymi loquitur hic scriptor noster non liquet; nam Constantinum Copronymum ter nuptias iniisse tradunt scriptores; primum quidem, parente adhuc superstite, cum Irene Chazarorum chagani filia, secundo cum Maria, tertio vero cum Eudocia.

(39) Ἰστέον ὅτι ἡ λάρναξ τοῦ Κοπρωνύμου. Hæc in cod. Colheritino præcedentibus juncta sunt, ac diversa. Sic ibi: Ἰστέον ὅτι ἡ λάρναξ τοῦ Κοπρωνύμου ἐξεβλήθη καὶ ἐκαύθη. Ὁ δὲ λίθος τοῦ τάφου ἐμπρήσθη καὶ ἐχημάτισεν εἰς συστήματα τοῦ παλατίου, καὶ ἀβάκια τὰ ὄντα ἐν τῷ Φόρω. Corpus autem Copronymi humatum fuisse in æde sanctorum Apostolorum, ac postmodum, imperante Michaelæ Theophili filio, inde amotum et in Foro Anastroiano crematum esse prodit Cedrenus pag. 468: Τὸ δὲ σῶμα αὐτοῦ τεθῆν ἐν τῷ ναφῶ τῶν ἁγίων Ἀποστόλων, ἐν ταῖς ἡμέραις Μιχαήλ υἱοῦ Θεοφίλου, βούλῃ καὶ παραίνεσει τοῦ Καίσαρος ἀπαχθῆν ἐν τῇ ἀγορῇ τοῦ Ἀραστριανοῦ, ἐκαύθη. Ubi perperam interpres vertit, Βουλῇ καὶ παραίνεσει τοῦ Καίσαρος, *jussu hortatunque ipsius imperatoris*. Interpretor *Cæsaris*, nimirum Bardæ avunculi Michaelis. Titulus quippe Cæsaris a nomine ex scriptoribus Byzantinis imperatori seu Augusto tribuitur; nam Cæsaris titulo donatos fuisse primitus imperiū

ex heroo a Michaele et Theodora, exsecrandumque cadaver ejus combustum fuisse. Lapis autem sepulcri serra dissectus est et ad palatii compages destinatus.

Alia urna ex lapide Proconnesio, in qua jacet Leo Isaurus.

Alia urna Proconnesia Michaelis Balbi et Theclæ ejus uxoris.

Alia urna Prasina, ubi depositus est Theophilus.

Porticus altera, quæ jam tecto caret, in qua tres urnulæ porphyreticæ 207 Romanæ depositæ sunt, quarum ea quæ ad meridiem locatur Arcadii est; quæ ad septentrionem, Theodosii filii ejus; quæ ad orientem, Eudoxiæ.

Porticus alia ejusdem templi ad septentrionem, in qua jacet urna ex lapide pretioso Romano, ubi depositum est exsecrandum cadaver Juliani apostatæ.